
Výročn i zpráva za rok 2023

Identifikační údaje :

Účetní jednotka: Zemédělská společnost Vítějeves a.s

Vítějeves 7 4, 569 06 Vítějeves

Hlavní předmět ěinnosti: zemědělská výroba

Základní kapitál :

Ztoho: zapsaný v OR:
vlastní podíly:

40.757.700,--Kč
40.833.000,-- Kč

75.300,-- Kč

L
Obsah výroční zprávy (podle §2l ZoÚ):

1. Informace o minulém ývoji činnosti účetní jednotky

2 Další finanční a nefinanění informace
2a) Informace o skutečnostech, které poskytují informace o podmínkách ěi situacích,

které nastaly ažpo konci rozvahového dne

2b) Informace o předpokládaném budoucím l}voji činnosti společnosti
2c) Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a qývoje
2d) Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů
2ej Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně právních

vztazích
2í) Infotmace o tom, zda účetní jednotka má pobočku nebo jinou část obchodního závodu

v zahraniěi
29) Informaoe požadované podle zvláštních předpisů

3. Informaceýznarrtné pro posouzení majetku a jiných aktiv, závazk'i a jiných Pasiv,
finanční situace a výsledku hospodaření účetníjednotky
3a) Cíle a metody íízeni rizikvč. politiky zajišténí všech hlavních typŮ plánovaných

transakcí
3b) Cenová, úvěrová a likvldní rizíkaarízikasouvisející s tokem hotovosti

4. Účetní závérkaajejí ověření auditorem



1. Informace o minulém vfvoji činnosti účetní jednotlcy.

Společnost Zemědělská společnost Vítějeves a.s. vznikla dne 14. 6. 1996 zápisem do obchodního

rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1476. Společnost za dobu svého

tryání nezměnila náplň své činnosti.

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. je společnost, jejímž hlavním výrobním zaméÍentm je

zemědělská výroba, kterou provozuje na 940,66 ha půdy, z toho je 672,27 ha orné a 268,39 ba

trvalých travních porostů. Zemědělství je odvětví, které do znaěté míry ovlivňují přírodní

podmíŇy, které předurčují jak náklady, tak i qýnosy v rostlinné i živočišné v}robě.
-Provozováni 

ZivóeiSné výroby je soustřeďováno na výrobu mléka, chov jalovic do dalšího chovu

a na prodej. Býěci se prodávají ve staří do 3 měsíců kdalšímu ýkrmu, K3I.I2.2023 chovala
spole8nost 194 ks dojných krav. Stádo bylo a postupně je doplňováno zvlastních jalovic.

Ďojivost klesla o 139 lt na kus proti loňskému roku.V roce 2023 byla cena mléka za I It stejná

jako rok píedchazející. Pruměrná tržní cena byla 11,58 Kč za litr. V roce 2023 klesla tržba za
mléko o 972 tis. Kč. Je to způsobeno tím, že v pruměru bylo o 13 ks dojnic méně a bylo prodáno

o 88 tis. lt méně než vloni. Zarok se telatům zkrmilo 68.505 litru mléka. Jedná se o nestandartní

mléko.Tržby za dojnice klesly o 547 tis. Kč, jelikož realizaění cena klesla u dojnic i jalovic v
průměru o 2,80 Kč. ZvYšily se tržby za jalovice o 474 tis. Kč jelikož se prodalo o 33 Yo vice
kusů. Přírustky zůstaly zhruba stejné u všech kategorií skotu. Naklady na kg přírustku zistaly
stejné.. Celkové tržby za zvířata se zvýšily o 437 tis. Kč. V rostlinné ýrobě byl zachován stejný

osev plodin jako loni, navíc se zaselo triticale jarní. Osevní postup je vytvořen tak aby byl
dostatek krmiva pro skot. U kukuřice a jetele značně poklesly hektarové výnosy. Ostatní výnosy
byly podobné jako vloni. Tržby za ýrobky RV vzrostly o 54I tis. Kč, jelikož na jaře se

prodávalo loňské obilí ještě zalepší cenu než po žních. Hospodaříme na zemědělské pŮdě, která
je z větší části pronajatá většinou od soukromých osob. Naší snahou je nákup zemědělské pŮdy,

jelikož je to náš základní výrobní prostředek nutný pro chod společnosti. V loňském roce jsme

nakoupili půdu za 322 tis. Kč. Stálé Ýzvy Ňzných spekulantů, kteří vykupují půdu, vytvařejí
potřebu uvolňování finančních prostředků pro její nákup. Do budoucna proto stále budeme řešit

vYkup půdy, pokud se vyskytne možnost odkupu za dostupné ceny.
HV ovlivnila tňba za mléko, nižší dotace, menší výnosy a produkce RV, nižší tťzní ceny jak
v živočišné tak v rostl.výrobě.
V |oňském roce se pokračovalo s rekonstrukcí dílny, která stále ještě není zkolaudována.

V roce 2023 nedošlo k žádnému prodeji většíbh investic.
Došlo ke koupi SHRNOVAČB rOP 652 ak qistavbě 2 ks sil na krmné směsi s man.plochou.

Od března probíhá prodej mléka ze dvora a prodej nakoupených ml.výrobkŮ z části v BIO
kvalitě.

2. Další finanční a neíinanční infprmace

2a. Informace o skutečnostecho které nastaly až po rozvahovóm dni a jsou významné pro
naplnění účely této zprávy.
próbenU výstavba FYE, zatímstavba nebyla zkolaudována, byl zpuštěn zkušební provoz a jiŽ je

připojena do sítě.

2b. Informace o předpokládaném budoucím vývoji činnosti společnosti.
Účetní;ednotka bude pokračovat ve své činnosti jako ekologický zemědělec.

V živoěišné r}robě je potřebné zqistit kvalitní objemné krmivo, které je zák|ad pro vysokou

produkci azdtavottú stav nríŤat.
V rostlinné výrobě je potřeba zajistít intenzivní hospodaření na veškeré zemědélské PŮdě,

dosahovat dobrych hektaroých výnosů, hnojit se bude po:uze statkoými hnojivy a vápencem.

]-
\



L

Nadále se počítá s ntíkupem zemědělské půdy a s lytvařením ťrnančních zdrojŮ na tento nákuP.

2c. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
spoleěnost nemá žádíévýznamné aktivity v oblasti qýzkumu a vývoje.

2d. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podíIů
V roce 2018 spoleenoit koupila vl .akcie od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkov}ch

a to 6 ks akcií á 1 .000,_- Kč a 15 ks akcií á 10.000,-- Kč v celkové nominální hodnotě 156.000,--

Kě.
V roce 2023 nedošlo k žádnému nabytí vlastních akcií.
V roce 2024by akcie nabyté v roce 2018 měly být prodany.

2e. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životného prostředí a pracovně právních
vztazích
Účetnílednotka se řídip\atnymi předpisy v oblasti životního prostředí.

Pracovně ptávní vztahy _ uzavíeny dle předpisů platn}ch v Ceské republice.

2f. Informace o tom, zda účetní jednotka má pobočku nebo jinou Část obchodnÍho závodu v
zahraničí
Účetní iedrrotka nemá poboěku ani jinou část obchodního závodu v zalvaniČÍ.

2f. Informace požadované podle zvláštních předpisů
2f1) Zpráva ovztazích mezi propojenými osobami
Tato zptávazpracoyaíIá ve smyslu ustanovení § 82 a násled. Zákona o korporacích je
samostatnou přílohou výroční zpráw.

2fi) Účetní jednotka nemá povinnost zveřejňování žádných dalších informací.

3. Informace významné pro posouzení majetku a jiných aktiv, závazkŮ a jiných pasiv,
finanční situace a výsledku hospodaření účetní jednotky
3a) Cíle a metody řízenírizik vč. politiky zajlšténí všech hlavních typů plánovaných transakcÍ:

Účetní 
.1 
ednotka neprov ádí operace se zaj išťovacími deriváty.

3b) Cenová, úvěrová a likvidní rizika arizika související s tokem hotovosti
Účetní i ednotka nelyk azqe tato rizika.

l. Účetni závérkaa její ověření ďuditorem.
Účetní závérka je obsažena v přílozetéto zprál,ry

Zptacovéno dne: 28. 3. 2024

(věetně výroku auditora a zprávé o vztazích).
1.1 l /l',: r/ /J

......1,r,.,.._....... lúl,'l, r/ý
S'ututa*'irj, |;p,, /' 

' t'

ZemědĚleká apolcčnggt
WtěJovea a,*,

S:q,§ 0B VitěJ*vea ?4
l8* p5p§?§?0

tiič e[3§ž9ž§26

}A|j

,L.


